

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00003/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.394.209/0001-87 - DOMINGOS SAVIO ROLIM CAVALCANTI ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FRUTA IN NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO.	QUILOGRAMA	100	R\$ 0,7400	R\$ 74,0000
2	FRUTA IN NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO.	QUILOGRAMA	500	R\$ 1,2200	R\$ 610,0000
6	ABÓBORA IN-NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABÓBORA IN-NATURA, NOME ABOBORA IN - NATURA.	QUILOGRAMA	600	R\$ 0,6400	R\$ 384,0000
10	ACELGA IN - NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACELGA IN - NATURA, NOME ACELGA IN - NATURA.	pés	240	R\$ 2,5100	R\$ 602,4000
11	FRUTA IN NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ACEROLA, ESPÉCIE COMUM.	QUILOGRAMA	100	R\$ 1,6900	R\$ 169,0000
12	FRUTA IN NATURA Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ACEROLA, ESPÉCIE COMUM.	QUILOGRAMA	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000
16	ÁCIDO CÍTRICO Marca: DR. OERTHER Fabricante: DR. OERTHER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO CÍTRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, SABOR ÁCIDO AGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C6H8O7 ANIDRO, PESO MOLECULAR 192,12 G/MOL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 77-92-9.	QUILOGRAMA	4	R\$ 20,2900	R\$ 81,1600
23	AÇÚCAR Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	QUILOGRAMA	5	R\$ 2,5500	R\$ 12,7500
24	AÇÚCAR Marca: REAL Fabricante: REAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	QUILOGRAMA	9450	R\$ 1,4000	R\$ 13.230,0000
25	AÇÚCAR Marca: REAL Fabricante: REAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	QUILOGRAMA	16000	R\$ 1,7800	R\$ 28.480,0000
29	AÇÚCAR Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CONFEITEIRO.	QUILOGRAMA	10	R\$ 6,9400	R\$ 69,4000
30	AÇÚCAR Marca: CRISTAL	PACOTE 5,00 KG	580	R\$ 7,9400	R\$ 4.605,2000

Fabricante: CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.

31 AÇÚCAR PACOTE 5,00 KG 440 R\$ 5,9700 R\$ 2.626,8000

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.

32 AÇÚCAR PACOTE 5,00 KG 440 R\$ 7,9900 R\$ 3.515,6000

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.

33 AÇÚCAR QUILOGRAMA 10 R\$ 3,3900 R\$ 33,9000

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO MASCADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% NATURAL COM FERVURA DE MELADO.

34 ADOÇANTE FRASCO 200,00 ML 50 R\$ 2,5200 R\$ 126,0000

Marca: ASSUGRIN**Fabricante:** ASSUGRIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

38 BEBIDA ALCOÓLICA DESTILADA L 50 R\$ 7,1400 R\$ 357,0000

Marca: PITU**Fabricante:** PITU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBIDA ALCOÓLICA DESTILADA, NOME BEBIDA ALCOOLICA DESTILADA.

39 TEMPERO QUILOGRAMA 2 R\$ 1,6900 R\$ 3,3800

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVE E PEIXE.

44 ALHO EM PO KG 1 R\$ 33,4700 R\$ 33,4700

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALHO EM PO, NOME ALHO EM PO.

52 ADITIVO G 500 R\$ 6,9900 R\$ 3.495,0000

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO (AMACIANTE DE CARNE, APRESENTA EM SUA COMPOSIÇÃO ENZIMAS PROTEOLÍTICAS)

54 ADITIVO G 500 R\$ 7,9900 R\$ 3.995,0000

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO (AMACIANTE DE CARNE, APRESENTA EM SUA COMPOSIÇÃO ENZIMAS PROTEOLÍTICAS)

55 FRUTA SECA KG 20 R\$ 10,2900 R\$ 205,8000

Marca: OLE**Fabricante:** OLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA SECA, NOME FRUTA SECA (AMEIXA).

58 AMIDO QUILOGRAMA 280 R\$ 8,7300 R\$ 2.444,4000

Marca: DONA CLARA**Fabricante:** SANTA CLARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO, APLICAÇÃO MINGAU, TIPO TRADICIONAL.

66 AROMATIZANTE ARTIFICIAL EMBALAGEM 1,00 L 4 R\$ 17,6800 R\$ 70,7200

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO INCOLOR, SOLUBILIDADE EM ÁGUA, SABOR MORANGO, APLICAÇÃO BOLOS/PÃES/CONFITOS.

70 ADITIVO LITRO 2 R\$ 17,8000 R\$ 35,6000

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO - Aroma natural de ameixa.

77 ARROZ QUILOGRAMA 4550 R\$ 1,6100 R\$ 7.325,5000

Marca: REAL**Fabricante:** REAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 2, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES.

78 ARROZ QUILOGRAMA 13000 R\$ 2,3900 R\$ 31.070,0000

Marca: REAL**Fabricante:** REAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 2, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES.

82 PEIXE EM CONSERVA LATA 170,00 G 150 R\$ 2,4300 R\$ 364,5000

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL E SAL.

83 AVEIA QUILOGRAMA 1800 R\$ 8,5200 R\$ 15.336,0000

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU.

84 AVEIA QUILOGRAMA 3 R\$ 13,3000 R\$ 39,9000

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

85 AZEITE OLIVA LITRO 10 R\$ 29,4000 R\$ 294,0000

Marca: ANDORINHA**Fabricante:** ANDORINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,70 PER, PRAZO VALIDADE 4 ANO

86 AZEITE OLIVA LITRO 4 R\$ 22,2300 R\$ 88,9200

Marca: ANDORINHA**Fabricante:** ANDORINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,70 PER, PRAZO VALIDADE 4 ANO

87 AZEITONA BALDE 2,00 KG 100 R\$ 22,3900 R\$ 2.239,0000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.

88 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 1000 R\$ 1,8500 R\$ 1.850,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA

89 FRUTA IN NATURA DUZIA 3750 R\$ 0,9500 R\$ 3.562,5000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

91 LEGUME IN NATURA QUILOGRAMA 800 R\$ 1,0100 R\$ 808,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

92 LEGUME IN NATURA QUILOGRAMA 5000 R\$ 1,1600 R\$ 5.800,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

96 ADITIVO KG 3 R\$ 56,4900 R\$ 169,4700

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO-Benzoato de sódio com pureza para uso em alimentos

97 ADITIVO KG 2 R\$ 79,9900 R\$ 159,9800

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO-Benzoato de sódio com pureza para uso em alimentos

98 BICARBONATO DE SÓDIO QUILOGRAMA 6 R\$ 7,5000 R\$ 45,0000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANÇO, FINO, COMPOSIÇÃO NAHCO₃, PUREZA MÍNIMA TEOR DE PUREZA MÍNIMA 99,5%, PESO MOLECULAR 84,01 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 144-55-8

102 BISCOITO CAIXA 20,00 UN 200 R\$ 33,1100 R\$ 6.622,0000

Marca: MAURICEA**Fabricante:** MAURICEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

103 BISCOITO CAIXA 20,00 UN 133 R\$ 44,6600 R\$ 5.939,7800

Marca: MAURICEA**Fabricante:** MAURICEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

105 BISCOITO CAIXA 20,00 UN 130 R\$ 44,5800 R\$ 5.795,4000

Marca: MAURICEA**Fabricante:** MAURICEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

106 CAFÉ PACOTE 250,00 G 1200 R\$ 2,4400 R\$ 2.928,0000

Marca: KIMIMO**Fabricante:** SANTA CLARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

107 CAFÉ PACOTE 250,00 G 2550 R\$ 2,8000 R\$ 7.140,0000

Marca: KIMIMO

Fabricante: SANTA CLARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

112 TEMPERO PACOTE 1,00 KG 100 R\$ 7,5200 R\$ 752,0000

Marca: ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE

113 TEMPERO PACOTE 1,00 KG 100 R\$ 9,4000 R\$ 940,0000

Marca: ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

114 CAMARÃO PACOTE 1,00 KG 10 R\$ 25,6500 R\$ 256,5000

Marca: BEIRA MAR**Fabricante:** BEIRA MAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMARÃO, APRESENTAÇÃO COM CABEÇA E CASCA, TAMANHO VM

116 CONDIMENTO EMBALAGEM 1,00 KG 2 R\$ 26,7800 R\$ 53,5600

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO

118 CONDIMENTO EMBALAGEM 1,00 KG 60 R\$ 25,9800 R\$ 1.558,8000

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO

120 CONDIMENTO FRASCO 50,00 G 20 R\$ 3,7600 R\$ 75,2000

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

122 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 16800 R\$ 11,6900 R\$ 196.392,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

126 CARNE BOVINA IN NATURA KG 2500 R\$ 11,0900 R\$ 27.725,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, NOME CARNE DE GADO IN - NATURA - LOMBO

127 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 2600 R\$ 6,1500 R\$ 15.990,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

128 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 450 R\$ 7,0900 R\$ 3.190,5000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO CONGELADO

129 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 9600 R\$ 7,8900 R\$ 75.744,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO CONGELADO

131 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 450 R\$ 11,5900 R\$ 5.215,5000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO DESOSSADO E CONGELADO

135 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 3288 R\$ 4,1900 R\$ 13.776,7200

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA DE 2ª, APRESENTAÇÃO MOÍDA, SEM OSSOS E MÚSCULOS, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE DE 1 KG, MÁXIMO 1% DE RESÍDUOS, ISENTO DE

136 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 1800 R\$ 4,4900 R\$ 8.082,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA DE 2ª, APRESENTAÇÃO MOÍDA, SEM OSSOS E MÚSCULOS, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE DE 1 KG, MÁXIMO 1% DE RESÍDUOS, ISENTO DE

137 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 1800 R\$ 4,4900 R\$ 8.082,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA DE 2ª, APRESENTAÇÃO MOÍDA, SEM OSSOS E MÚSCULOS, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE DE 1 KG, MÁXIMO 1% DE RESÍDUOS, ISENTO DE

138 CARNE IN NATURA QUILOGRAMA 4000 R\$ 14,4400 R\$ 57.760,0000

Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO CARNEIRO				
142 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3375	R\$ 5,8400	R\$ 19.710,0000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO				
143 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	1360	R\$ 6,1900	R\$ 8.418,4000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO				
144 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	4042	R\$ 6,1900	R\$ 25.019,9800
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO				
145 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	4010	R\$ 6,2900	R\$ 25.222,9000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO				
146 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	4010	R\$ 6,1900	R\$ 24.821,9000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO				
147 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3375	R\$ 3,9400	R\$ 13.297,5000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, SEM TEMPERO, IN NATURA, LIMPA				
148 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	40000	R\$ 3,6900	R\$ 147.600,0000
Marca: NATTO				
Fabricante: NATTO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO				
149 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	4500	R\$ 11,9900	R\$ 53.955,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE				
150 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 8,1900	R\$ 3.276,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO BISTECA, APRESENTAÇÃO FATIADA E CONGELADA				
151 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 7,8400	R\$ 3.136,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO COM OSSO				
158 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	280	R\$ 9,6400	R\$ 2.699,2000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO DEFUMADO				
159 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	160	R\$ 4,1900	R\$ 670,4000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PÉ, APRESENTAÇÃO FRESCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE				
160 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	360	R\$ 7,2900	R\$ 2.624,4000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA				
161 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	300	R\$ 15,8400	R\$ 4.752,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO CARCAÇA, APRESENTAÇÃO CORTADA				
162 CASTANHA PARA ALIMENTACAO	KG	1	R\$ 17,8000	R\$ 17,8000
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASTANHA PARA ALIMENTACAO, NOME CASTANHA PARA ALIMENTACAO - CASTANHA DO PARÁ				
163 MOLHO ALIMENTÍCIO	BALDE 3.600,00 G	130	R\$ 19,3900	R\$ 2.520,7000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS (ABERTO)/24 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL				
164 QUEIJO	QUILOGRAMA	4	R\$ 17,7400	R\$ 70,9600
Marca: PONTAL				

Fabricante: PONTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO, INGREDIENTES QUEIJS MATURADOS, QUEIJO EM PÓ, MANTEIGA, ESTABI-, TIPO PROCESSADO CREMOSO, PESO 18 G

165 CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA 600 R\$ 1,8500 R\$ 1.110,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

166 CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA 2140 R\$ 1,5500 R\$ 3.317,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

173 VERDURA IN NATURA UNIDADE 230 R\$ 1,6300 R\$ 374,9000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE ORGÂNICO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

182 FRUTA EM CALDA LATA 2.200,00 G 2 R\$ 37,1400 R\$ 74,2800

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA CEREJA, INGREDIENTES AÇUCAR, GLUCOSE, AROMA DE MARASCHINO, ÁCIDOLANTE CÍTR

183 CHARQUE QUILOGRAMA 600 R\$ 10,6600 R\$ 6.396,0000

Marca: FRINENSE**Fabricante:** FRINENSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE, TIPO CARNE SECA DIANTEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE

184 CHARQUE QUILOGRAMA 1300 R\$ 10,3400 R\$ 13.442,0000

Marca: FRINENSE**Fabricante:** FRINENSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE, TIPO CARNE SECA DIANTEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE

186 CHOCOLATE QUILOGRAMA 20 R\$ 19,9500 R\$ 399,0000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE, SABOR AO LEITE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

187 CHOCOLATE QUILOGRAMA 10 R\$ 15,9800 R\$ 159,8000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE, SABOR MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE 1 ANO

188 CHOCOLATE QUILOGRAMA 6 R\$ 19,9900 R\$ 119,9400

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE, SABOR BRANCO, PRAZO VALIDADE 1 ANO

189 CHOCOLATE GRANULADO KG 6 R\$ 11,2100 R\$ 67,2600

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE GRANULADO, NOME CHOCOLATE - GRANULADO

190 CHOCOLATE PÓ QUILOGRAMA 1000 R\$ 7,8800 R\$ 7.880,0000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES CACAU PÓ SOLÚVEL/AÇÚCAR E AROMATIZANTE, CONSERVAÇÃO 30 (ABERTO) DIAS

191 CHOCOLATE PÓ QUILOGRAMA 3 R\$ 6,4200 R\$ 19,2600

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES CACAU PÓ SOLÚVEL/AÇÚCAR E AROMATIZANTE, CONSERVAÇÃO 30 (ABERTO) DIAS

192 CHOCOLATE PÓ QUILOGRAMA 6 R\$ 6,4200 R\$ 38,5200

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES CACAU PÓ SOLÚVEL/AÇÚCAR E AROMATIZANTE, CONSERVAÇÃO 30 (ABERTO) DIAS

193 CHUCHU IN NATURA QUILOGRAMA 600 R\$ 1,4200 R\$ 852,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

194 ADITIVO L 6 R\$ 11,6600 R\$ 69,9600

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO - Cloreto de cálcio, solução aquosa e inodora para fabricação de queijos, embalagens de no mínimo 1L

201 COALHO LITRO 3 R\$ 20,6300 R\$ 61,8900

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COALHO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

202 CÔCO RALADO PACOTE 100,00 G 900 R\$ 1,3700 R\$ 1.233,0000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

207 VERDURA IN NATURA UNIDADE 700 R\$ 1,3400 R\$ 938,0000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM

211 CONDIMENTO QUILOGRAMA 2 R\$ 14,7800 R\$ 29,5600

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA COENTRO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

212 CORANTE ALIMENTO KG 300 R\$ 4,1600 R\$ 1.248,0000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE ALIMENTO, NOME CORANTE DE ALIMENTO

214 CONDIMENTO QUILOGRAMA 20 R\$ 21,4400 R\$ 428,8000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

215 CONDIMENTO QUILOGRAMA 202 R\$ 21,9100 R\$ 4.425,8200

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ

216 CONDIMENTO QUILOGRAMA 10 R\$ 26,1900 R\$ 261,9000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ

217 CONDIMENTO QUILOGRAMA 100 R\$ 20,1100 R\$ 2.011,0000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO PÓ

218 CONDIMENTO QUILOGRAMA 5 R\$ 22,9800 R\$ 114,9000

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO PÓ

222 CONDIMENTO QUILOGRAMA 1 R\$ 9,5500 R\$ 9,5500

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO - CONDIMENTO PRESUNTO

228 CONDIMENTO KG 2 R\$ 4,2900 R\$ 8,5800

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta branca desidratada

229 CONDIMENTO KG 2 R\$ 4,2900 R\$ 8,5800

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta branca desidratada

240 CONDIMENTO KG 2 R\$ 4,4300 R\$ 8,8600

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Corante de urucum em pó (pct c/ 1 Kg) 1º qualidade

241 CONDIMENTO KG 273 R\$ 4,5900 R\$ 1.253,0700

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Corante de urucum em pó (pct c/ 1 Kg) 1º qualidade

248 CONDIMENTO QUILOGRAMA 9 R\$ 39,4100 R\$ 354,6900

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CRAVO DA ÍNDIA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

249 CREME DE LEITE CAIXA 200,00 G 1620 R\$ 1,6700 R\$ 2.705,4000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DE LEITE, INGREDIENTES ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO,

CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, TEOR GORDURA 25 PER 250 CONDIMENTO	QUILOGRAMA	1	R\$ 46,3900	R\$ 46,3900
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CURRY, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
251 DOCE FRUTA	QUILOGRAMA	25	R\$ 8,4800	R\$ 212,0000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE FRUTA, TIPO CREMOSO, TIPO FRUTA GOIABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIETÉTICA				
252 ADITIVO	KG	2	R\$ 26,2600	R\$ 52,5200
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Emulsificante para sorvete				
257 ERVAS	PACOTE 50G	1200	R\$ 2,7900	R\$ 3.348,0000
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVAS, NOME ERVAS - ERVA DOCE - PACOTE COM 50G				
258 ERVAS	PACOTE 50G	1200	R\$ 2,7700	R\$ 3.324,0000
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVAS, NOME ERVAS - ERVA DOCE - PACOTE COM 50G				
260 ERVAS	KG	2	R\$ 30,9000	R\$ 61,8000
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVAS, NOME ERVAS-ERVAS FINAS				
261 ERVILHA EM CONSERVA	LATA 2KG	450	R\$ 11,8800	R\$ 5.346,0000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA				
263 ADITIVO	GRAMA	250	R\$ 117,9900	R\$ 29.497,5000
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Espessante goma xantana (INS 415), produzido por Xanthomonas campestris.				
264 ADITIVO	GRAMA	250	R\$ 117,9900	R\$ 29.497,5000
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Espessante goma xantana (INS 415), produzido por Xanthomonas campestris. ADITIVO, NOME ADITIVO-Espessante goma xantana (INS 415), produzido por Xanthomonas campestris.				
265 ADITIVO	GRAMA	250	R\$ 117,9900	R\$ 29.497,5000
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Espessante goma xantana (INS 415), produzido por Xanthomonas campestris.				
266 ADITIVO	FRASCO 30ML	10	R\$ 3,4200	R\$ 34,2000
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Essência de baunilha (Frasco com 30 ml)				
270 ADITIVO	KG	3	R\$ 26,0500	R\$ 78,1500
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Estabilizante em pó para iogurte e bebida láctea				
279 EXTRATO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	600	R\$ 7,4700	R\$ 4.482,0000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTA DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES				
280 FARELO TRIGO	QUILOGRAMA	6	R\$ 7,9800	R\$ 47,8800
Marca: SARANDI				
Fabricante: SARANDI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARELO TRIGO, DOSAGEM PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA-MÁXIMO PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE				
281 FARINHA ALIMENTÍCIA	KG	2	R\$ 10,6500	R\$ 21,3000
Marca: SARANDI				
Fabricante: SARANDI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA ALIMENTÍCIA, NOME FARINHA ALIMENTICIA - FARINHA DE CENTEIO				
282 FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	2150	R\$ 1,7400	R\$ 3.741,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, TIPO SUBGRUPO MÉDIA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 2				
284 FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	1050	R\$ 1,8900	R\$ 1.984,5000
Marca: SARANDI				
Fabricante: SARANDI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ-MISTURA				
285 FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	9450	R\$ 1,8900	R\$ 17.860,5000
Marca: SARANDI				
Fabricante: SARANDI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1				
286 FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	10	R\$ 3,3700	R\$ 33,7000
Marca: SARANDI				
Fabricante: SARANDI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE 6 MESES				
287 FÉCULA	QUILOGRAMA	10	R\$ 6,6800	R\$ 66,8000
Marca: IMPERIAL				
Fabricante: IMPERIAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA, MATERIAL BATATA, APLICAÇÃO BOLO				
288 FEIJÃO	QUILOGRAMA	1600	R\$ 3,2400	R\$ 5.184,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE MULATINHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS				
289 FEIJÃO	QUILOGRAMA	7150	R\$ 3,2400	R\$ 23.166,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE MULATINHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS				
290 FEIJÃO	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,9300	R\$ 1.465,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO				
291 FEIJÃO	QUILOGRAMA	840	R\$ 4,7900	R\$ 4.023,6000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE MACAÇA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS				
292 FEIJÃO	QUILOGRAMA	700	R\$ 4,7900	R\$ 3.353,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE MACAÇA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS				
293 FEIJÃO	QUILOGRAMA	700	R\$ 4,7900	R\$ 3.353,0000
Marca: REAL				
Fabricante: REAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE MACAÇA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS				
294 BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	KG	300	R\$ 4,9900	R\$ 1.497,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, NOME BROTO DE FEIJAO IN - NATURA-FEIJÃO VERDE				
295 FERMENTO	PACOTE 500ML	4	R\$ 23,9900	R\$ 95,9600
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, NOME FERMENTO-Fermento Mesofílico (Pct / 500 L)				
296 FERMENTO	PACOTE 500ML	4	R\$ 24,9900	R\$ 99,9600
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, NOME FERMENTO-Fermento termofilicco (Pct / 500 L)				
298 FERMENTO	KG	50	R\$ 20,9900	R\$ 1.049,5000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, NOME FERMENTO-FERMENTO QUÍMICO				
308 FARINHA MILHO	QUILOGRAMA	5500	R\$ 1,8400	R\$ 10.120,0000
Marca: NORDESTINO				
Fabricante: SÃO BRAZ				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO AMARELA, PRAZO VALIDADE 9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/PENEIRADO, ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA				
309 FARINHA ARROZ	QUILOGRAMA	5	R\$ 3,8500	R\$ 19,2500
Marca: NORDESTINO				
Fabricante: SÃO BRAZ				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS				

ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA 311 GELATINA ALIMENTÍCIA	QUILOGRAMA	30	R\$ 9,9900	R\$ 299,7000
Marca: ALLIANCE Fabricante: ALLIANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ				
312 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1	R\$ 8,5400	R\$ 8,5400
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO GENGIBRE COM FOLHA, ESPÉCIE COMUM				
316 GERGELIM	KG	2	R\$ 31,9200	R\$ 63,8400
Marca: N&G Fabricante: N&G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GERGELIM, NOME GERGELIM				
317 FARELO TRIGO	QUILOGRAMA	6	R\$ 4,4900	R\$ 26,9400
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARELO TRIGO, INGREDIENTES UMIDADE, PRAZO VALIDADE 60 DIAS, DOSAGEM UMIDADE- MÁXIMO 13 PER				
318 ADOÇANTE	QUILOGRAMA	5	R\$ 28,0600	R\$ 140,3000
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR				
322 ADITIVO	kg	2	R\$ 18,6000	R\$ 37,2000
Marca: QUALIMAX Fabricante: QUALIMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-glutamato de sódio				
326 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 0,9400	R\$ 94,0000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
327 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 1,2400	R\$ 2.480,0000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
328 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1860	R\$ 2,2100	R\$ 4.110,6000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
329 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 1,9900	R\$ 2.985,0000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
330 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 2,3100	R\$ 3.465,0000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
334 GORDURA HIDROGENADA	UNIDADE	20	R\$ 15,4100	R\$ 308,2000
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORDURA HIDROGENADA, INGREDIENTES SOJA				
335 FLOCOS DE CEREAL	kg	5	R\$ 24,2900	R\$ 121,4500
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLOCOS DE CEREAL, NOME FLOCOS DE CEREAL-granola				
336 FLOCOS DE CEREAL	kg	6	R\$ 24,3900	R\$ 146,3400
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLOCOS DE CEREAL, NOME FLOCOS DE CEREAL-granola				
338 IOGURTE	LITRO	10	R\$ 5,5900	R\$ 55,9000
Marca: DANONE Fabricante: DANONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE, INGREDIENTES LEITE, FERMENTO LÁCTEO, TIPO NATURAL				
340 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 1,5700	R\$ 157,0000
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE SELETA, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
341 LEITE	LITRO	50	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000
Marca: BOM LEITE Fabricante: BOM LEITE				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA BRIK (CAIXINHA), TIPO UHT, INTEGRAL

342 LEITE CONDENSADO QUILOGRAMA 500 R\$ 2,7400 R\$ 1.370,0000

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO

343 LEITE CONDENSADO QUILOGRAMA 35 R\$ 11,6300 R\$ 407,0500

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO

347 LEITE CÔCO embalagem 200ml 800 R\$ 2,2600 R\$ 1.808,0000

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CÔCO, NOME LEITE DE COCO

348 LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200,00 G 2500 R\$ 2,6400 R\$ 6.600,0000

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, INGREDIENTES AMINOÁCIOS LIVRES/MALTODEXTRINA/TCM/W-6 E W-3., TIPOINTEGRAL, SABOR NEUTRO, APLICAÇÃO LACTENTES COM ALERGIA OU INTOLERÂNCIA MÚLTIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% AMINOÁCIDOS LIVRES

352 LEITE EM PÓ QUILOGRAMA 10 R\$ 12,9400 R\$ 129,4000

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, INGREDIENTES AMINOÁCIOS LIVRES/MALTODEXTRINA/TCM/W-6 E W-3., TIPOINTEGRAL, SABOR NEUTRO, APLICAÇÃO LACTENTES COM ALERGIA OU INTOLERÂNCIA MÚLTIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% AMINOÁCIDOS LIVRES

353 LEITE EM PÓ QUILOGRAMA 85 R\$ 14,8600 R\$ 1.263,1000

Marca: ALLIANCE

Fabricante: ALLIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, INGREDIENTES AMINOÁCIOS LIVRES/MALTODEXTRINA/TCM/W-6 E W-3., TIPOINTEGRAL, SABOR NEUTRO, APLICAÇÃO LACTENTES COM ALERGIA OU INTOLERÂNCIA MÚLTIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% AMINOÁCIDOS LIVRES

354 ADITIVO KG 1 R\$ 23,3900 R\$ 23,3900

Marca: QUALIMAX

Fabricante: QUALIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO - LIGA NEUTRA

355 LINGUIÇA QUILOGRAMA 600 R\$ 9,4100 R\$ 5.646,0000

Marca: RESENDE

Fabricante: RESENDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA

356 LINGUIÇA QUILOGRAMA 720 R\$ 9,4400 R\$ 6.796,8000

Marca: RESENDE

Fabricante: RESENDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA

358 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 100 R\$ 3,3500 R\$ 335,0000

Marca: IN-NATURA

Fabricante: IN-NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

359 MACARRÃO PACOTE 500,00 G 1500 R\$ 1,6100 R\$ 2.415,0000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE, TAMANHO Nº 3

360 MACARRÃO PACOTE 500,00 G 1680 R\$ 1,6400 R\$ 2.755,2000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE, TAMANHO Nº 3

361 MACARRÃO PACOTE 500,00 G 1500 R\$ 1,6400 R\$ 2.460,0000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE, TAMANHO Nº 3

362 MACARRÃO PACOTE 500,00 G 1500 R\$ 1,4900 R\$ 2.235,0000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE, TAMANHO Nº 3

363 MACARRÃO PACOTE 1,00 KG 2000 R\$ 3,7000 R\$ 7.400,0000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PENNE

364 MACARRÃO PACOTE 1,00 KG 1470 R\$ 3,2200 R\$ 4.733,4000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VALIDADE 12 MESES, TAMANHO CURTO

365 MACARRÃO	KG	250	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000
Marca: MAURICEA				
Fabricante: MAURICEA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, NOME MACARRAO - MASSA LAZANHA TIPO SÊMOLA				
366 MAIONESE	CAIXA 1,00 KG	220	R\$ 8,9400	R\$ 1.966,8000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
367 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	600	R\$ 1,0900	R\$ 654,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM				
368 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 1,3900	R\$ 139,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE ESPADA				
369 CONDIMENTO	QUILOGRAMA	5	R\$ 45,1800	R\$ 225,9000
Marca: N&G				
Fabricante: N&G				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
373 MANJERICÃO IN - NATURA	KG	5	R\$ 34,9900	R\$ 174,9500
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANJERICÃO IN - NATURA, NOME MANJERICAO IN - NATURA				
374 MANTEIGA	QUILOGRAMA	20	R\$ 15,9900	R\$ 319,8000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTEIGA, APRESENTAÇÃO PACOTE 10 G, TIPO SEM SAL				
375 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 3,8400	R\$ 384,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE DOCE				
376 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 3,9700	R\$ 3.970,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE DOCE				
377 MARGARINA	QUILOGRAMA	210	R\$ 7,9900	R\$ 1.677,9000
Marca: PRIMOR				
Fabricante: PRIMOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL				
381 MARGARINA	QUILOGRAMA	1850	R\$ 6,9800	R\$ 12.913,0000
Marca: MEDALHAO DE OURO				
Fabricante: MEDALHAO DE OURO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL				
382 MARGARINA	QUILOGRAMA	40	R\$ 6,3100	R\$ 252,4000
Marca: MEDALHAO DE OURO				
Fabricante: MEDALHAO DE OURO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E BHT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DELIPÍDEOS				
383 PRODUTO DE CONFEITARIA	kg	20	R\$ 25,8800	R\$ 517,6000
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRODUTO DE CONFEITARIA, NOME PRODUTO DE CONFEITARIA- marshmallow				
384 FARINHA MILHO	QUILOGRAMA	4500	R\$ 1,4700	R\$ 6.615,0000
Marca: NOVOMILHO				
Fabricante: NOVOMILHO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FARINHA FINA, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL				
388 MEL ABELHA	QUILOGRAMA	10	R\$ 9,3800	R\$ 93,8000
Marca: VIDA				
Fabricante: VIDA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEL ABELHA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 250 ML, APLICAÇÃO USOCULINÁRIO				
389 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	675	R\$ 0,6000	R\$ 405,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE ORGÂNICO				
390 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	3360	R\$ 0,5900	R\$ 1.982,4000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE ORGÂNICO				
391 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	2500	R\$ 0,5900	R\$ 1.475,0000
Marca: IN-NATURA				

Fabricante: IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE ORGÂNICO
392 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 2500 R\$ 0,6100 R\$ 1.525,0000**Marca:** IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE ORGÂNICO
398 MILHO QUILOGRAMA 370 R\$ 3,0900 R\$ 1.143,3000**Marca:** IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECO E DESOLHADO

399 MILHO PACOTE 500,00 G 130 R\$ 1,5100 R\$ 196,3000

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECO E DESOLHADO

400 MILHO EM CONSERVA LATA 2.000,00 G 450 R\$ 7,4500 R\$ 3.352,5000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

401 MILHO EM CONSERVA LATA 2.000,00 G 420 R\$ 9,0900 R\$ 3.817,8000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

402 MOLHO ALIMENTÍCIO BOMBONA 3,40 KG 75 R\$ 20,1900 R\$ 1.514,2500

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MOLHO MOSTARDA/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

403 MOLHO PIMENTA POTE 150,00 ML 840 R\$ 1,9600 R\$ 1.646,4000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS

404 MOLHO SHOYO FRASCO 1,00 L 100 R\$ 3,0900 R\$ 309,0000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO SHOYO, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO

405 MOLHO INGLÊS FRASCO 150,00 ML 840 R\$ 1,8900 R\$ 1.587,6000

Marca: ALLIANCE**Fabricante:** ALLIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO INGLÊS, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E.CARNE, M.SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANT E

406 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 50 R\$ 8,6900 R\$ 434,5000

Marca: IN-NATURA**Fabricante:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A

407 MORTADELA QUILOGRAMA 1420 R\$ 6,2200 R\$ 8.832,4000

Marca: AVIPAL**Fabricante:** AVIPAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 60 D

408 CONDIMENTO QUILOGRAMA 2 R\$ 47,6900 R\$ 95,3800

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

412 NOZ kg 2 R\$ 27,8200 R\$ 55,6400

Marca: N&G**Fabricante:** N&G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOZ, NOME NOZ-nozes picadas

413 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL l 40 R\$ 23,7900 R\$ 951,6000

Marca: QUALIMAX**Fabricante:** QUALIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO emulsificante de padaria.

414 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL embalagem 900ml 470 R\$ 2,9100 R\$ 1.367,7000

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** SADIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, NOME OLEO VEGETAL.

415 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL embalagem 900ml 2990 R\$ 3,4900 R\$ 10.435,1000

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, NOME OLEO VEGETAL.

419	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	2	R\$ 28,9900	R\$ 57,9800
Marca: N&G					
Fabricante: N&G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO					
420	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	11	R\$ 21,4400	R\$ 235,8400
Marca: N&G					
Fabricante: N&G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO					
428	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	260	R\$ 15,6100	R\$ 4.058,6000
Marca: IN-NATURA					
Fabricante: IN-NATURA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO BOVINA					
429	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2600	R\$ 7,8900	R\$ 20.514,0000
Marca: IN-NATURA					
Fabricante: IN-NATURA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA, APRESENTAÇÃO DESOSSADA E CONGELADA					
430	PÃO	un	90000	R\$ 0,2000	R\$ 18.000,0000
Marca: HOLANDA					
Fabricante: HOLANDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, NOME PAO-Pão seda - Novo, macio, sem bolor, sem cheiro de azedo, sem sujidades, deverá apresentar validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.					
431	PÃO	UN	13440	R\$ 0,2400	R\$ 3.225,6000
Marca: HOLANDA					
Fabricante: HOLANDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, NOME PAO-Pão seda - Novo, macio, sem bolor, sem cheiro de azedo, sem sujidades, deverá apresentar validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.					
432	PÃO	UN	15000	R\$ 0,2200	R\$ 3.300,0000
Marca: HOLANDA					
Fabricante: HOLANDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, NOME PAO-Pão seda - Novo, macio, sem bolor, sem cheiro de azedo, sem sujidades, deverá apresentar validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.					
433	PÃO	UN	15000	R\$ 0,2000	R\$ 3.000,0000
Marca: HOLANDA					
Fabricante: HOLANDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, NOME PAO-Pão seda - Novo, macio, sem bolor, sem cheiro de azedo, sem sujidades, deverá apresentar validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.					
437	ADITIVO	L	10	R\$ 249,0900	R\$ 2.490,9000
Marca: QUALIMAX					
Fabricante: QUALIMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Pectina cítrica					
441	PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 7,0900	R\$ 14.180,0000
Marca: IN-NATURA					
Fabricante: IN-NATURA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE CORVINA, APRESENTAÇÃO FILÉ					
446	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 2,1400	R\$ 1.498,0000
Marca: IN-NATURA					
Fabricante: IN-NATURA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM					
451	FRUTA EM CALDA	QUILOGRAMA	10	R\$ 18,8900	R\$ 188,9000
Marca: ALLIANCE					
Fabricante: ALLIANCE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS					
452	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	300	R\$ 2,3200	R\$ 696,0000
Marca: IN-NATURA					
Fabricante: IN-NATURA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE, ESPÉCIE ORGÂNICO					
456	FARINHA MILHO	SACO 200,00 G	7000	R\$ 2,4900	R\$ 17.430,0000
Marca: SÃO BRAZ					
Fabricante: SÃO BRAZ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO GRANULADA, TIPO CANJIQUINHA					
460	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	400	R\$ 2,3900	R\$ 956,0000
Marca: POLFRUTAS					
Fabricante: POLFRUTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-GOIABA					
462	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1000	R\$ 2,7900	R\$ 2.790,0000
Marca: POLFRUTAS					
Fabricante: POLFRUTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-GOIABA					
463	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1000	R\$ 2,9900	R\$ 2.990,0000

Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-GOIABA				
465 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	250	R\$ 2,5900	R\$ 647,5000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-ACEROLA				
466 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	2016	R\$ 2,9900	R\$ 6.027,8400
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-ACEROLA				
467 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1440	R\$ 2,9900	R\$ 4.305,6000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-ACEROLA				
473 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1000	R\$ 7,9100	R\$ 7.910,0000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-MARACUJA				
474 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 4,9400	R\$ 4.446,0000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-CAJU				
475 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	400	R\$ 3,9900	R\$ 1.596,0000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-CAJU				
476 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	400	R\$ 2,8900	R\$ 1.156,0000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-MANGA				
477 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	30	R\$ 7,9900	R\$ 239,7000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA-MORANGO				
479 FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	10	R\$ 5,6900	R\$ 56,9000
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO BIJÚ, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO BIJUSADA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1				
480 FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	5	R\$ 5,7300	R\$ 28,6500
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO BIJÚ, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO BIJUSADA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1				
481 SUCO	QUILOGRAMA	2	R\$ 7,8200	R\$ 15,6400
Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MORANGO, TIPO ARTIFICIAL				
482 PRESUNTO	QUILOGRAMA	620	R\$ 12,4800	R\$ 7.737,6000
Marca: RESENDE				
Fabricante: RESENDE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE FRANGO, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO				
483 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	23	R\$ 5,0600	R\$ 116,3800
Marca: SINHA				
Fabricante: SINHA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO				
490 MASSA	KG	290	R\$ 30,2200	R\$ 8.763,8000
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA, NOME MASSA- MASSA PARA Purê de batata instantâneo, embalagem 1 Kg				
491 QUEIJO RALADO	PACOTE 1,00 KG	190	R\$ 19,9900	R\$ 3.798,1000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM				

PAPEL METÁLICO, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA DOMÉSTICA				
492 QUEIJO	QUILOGRAMA	620	R\$ 16,3900	R\$ 10.161,8000
Marca: PONTAL				
Fabricante: PONTAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, CODINSERVAÇÃO 0 A 10 °C, TIPO MUSSARELA, PESO 500 G, PRAZO VALIDADE 60 (ABERTO) DIAS.				
493 QUEIJO	QUILOGRAMA	3	R\$ 23,1300	R\$ 69,3900
Marca: PONTAL				
Fabricante: PONTAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO, INGREDIENTES COALHO, CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C, TIPO PRATO, PESO 500 G, PRAZO VALIDADE 90 (FECHADO) D				
495 REQUEIJÃO	QUILOGRAMA	3	R\$ 15,3200	R\$ 45,9600
Marca: ISIS				
Fabricante: ISIS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUEIJÃO, INGREDIENTES COALHO, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 250 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE 8 (ABERTO) D				
509 SALSICHA	QUILOGRAMA	2250	R\$ 5,2600	R\$ 11.835,0000
Marca: AVIPAL				
Fabricante: AVIPAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO DE 5KG				
510 SALSICHA	QUILOGRAMA	1420	R\$ 5,2900	R\$ 7.511,8000
Marca: AVIPAL				
Fabricante: AVIPAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO DE 5KG				
511 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	5	R\$ 6,9900	R\$ 34,9500
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO SALSA, ESPÉCIE ORGÂNICO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA				
515 PEIXE CONSERVA	LATA 132,00 G	2150	R\$ 1,8400	R\$ 3.956,0000
Marca: NAVE				
Fabricante: NAVE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ				
520 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 1,6900	R\$ 169,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TAMARINDO				
521 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	600	R\$ 1,0500	R\$ 630,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
522 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	4100	R\$ 1,7200	R\$ 7.052,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
537 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,6700	R\$ 6.670,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA RÚSTICA, ESPÉCIE ORGÂNICO				
538 UVA PASSA	QUILOGRAMA	30	R\$ 11,7600	R\$ 352,8000
Marca: ALLIANCE				
Fabricante: ALLIANCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA)				
539 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 7,8500	R\$ 3.925,0000
Marca: IN-NATURA				
Fabricante: IN-NATURA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IN-NATURA				
543 VINAGRE	FRASCO 500,00 ML	450	R\$ 1,3000	R\$ 585,0000
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS				
544 VINAGRE	FRASCO 500,00 ML	540	R\$ 1,3700	R\$ 739,8000
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS				
548 VINHO	UNIDADE	10	R\$ 15,9900	R\$ 159,9000
Marca: BOMFILHO				
Fabricante: BOMFILHO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINHO, COR BRANCO, CLASSE ESPUMANTE, TEOR AÇÚCAR SECO				
549 VINHO	UNIDADE	100	R\$ 9,6200	R\$ 962,0000

Marca: BOMFILHO**Fabricante:** BOMFILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINHO, COR TINTO, CLASSE MESA, TEOR AÇÚCAR SUAVE**Total do Fornecedor:** R\$**1.481.222,2800****05.035.484/0001-28 - L G DE CASTRO MERCADINHO - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	50	R\$ 2,2400	R\$ 112,0000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA TIPO ABACAXI IN NATURA				
5	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	50	R\$ 2,2700	R\$ 113,5000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI				
7	ABÓBORA IN-NATURA	QUILOGRAMA	480	R\$ 1,5700	R\$ 753,6000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABOBORA IN NATURA				
8	ABÓBORA IN-NATURA	KG	400	R\$ 1,5800	R\$ 632,0000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABOBORA IN NATURA				
13	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	10	R\$ 1,9800	R\$ 19,8000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA ACEROLA				
14	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	10	R\$ 1,9800	R\$ 19,8000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA TIPO ACEROLA COMUN				
35	ADOÇANTE	FRASCO 200,00 ML	12	R\$ 5,1800	R\$ 62,1600
	Marca: ASSUGRIN				
	Fabricante: ASSUGRIN				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR				
36	ADOÇANTE	FRASCO 200,00 ML	20	R\$ 5,1800	R\$ 103,6000
	Marca: ASSUGRIN				
	Fabricante: ASSUGRIN				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR				
37	ADOÇANTE	FRASCO 200,00 ML	20	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000
	Marca: ASSUGRIN				
	Fabricante: ASSUGRIN				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR				
40	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	480	R\$ 2,2300	R\$ 1.070,4000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA				
41	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	400	R\$ 2,2300	R\$ 892,0000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA				
42	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	400	R\$ 2,2300	R\$ 892,0000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA				
45	ALHO EM PO	KG	1	R\$ 33,5000	R\$ 33,5000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO EM PO, NOME ALHO EM PO				
49	ALHO PORRO IN - NATURA	KG	102	R\$ 11,7000	R\$ 1.193,4000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO PORRO IN - NATURA, NOME ALHO PORRO IN - NATURA				
50	ALHO PORRO IN - NATURA	KG	80	R\$ 11,7400	R\$ 939,2000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO PORRO IN - NATURA, NOME ALHO PORRO IN - NATURA				
51	ALHO PORRO IN - NATURA	KG	80	R\$ 10,3000	R\$ 824,0000
	Marca: REGIONAL				
	Fabricante: REGIONAL				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO PORRO IN - NATURA, NOME ALHO PORRO IN - NATURA				
56	FRUTA EM CALDA	LATA 850,00 G	15	R\$ 13,2800	R\$ 199,2000

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

57 AMENDOIM IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 4,2000 R\$ 21,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO

79 ARROZ QUILOGRAMA 1680 R\$ 2,4200 R\$ 4.065,6000

Marca: PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 2, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES

80 ARROZ QUILOGRAMA 300 R\$ 2,4200 R\$ 726,0000

Marca: PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 2, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES

81 ARROZ QUILOGRAMA 300 R\$ 2,4200 R\$ 726,0000

Marca: PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 2, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES

93 LEGUME IN NATURA QUILOGRAMA 300 R\$ 2,4400 R\$ 732,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

95 LEGUME IN NATURA QUILOGRAMA 250 R\$ 2,4400 R\$ 610,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

99 BICARBONATO DE SÓDIO GRAMA 500 R\$ 0,0200 R\$ 10,0000

Marca: GRANEL**Fabricante:** GRANEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO,

100 BICARBONATO DE SÓDIO GRAMA 500 R\$ 0,0200 R\$ 10,0000

Marca: GRANEL**Fabricante:** GRANEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO,

101 BICARBONATO DE SÓDIO GRAMA 500 R\$ 0,0200 R\$ 10,0000

Marca: GRANEL**Fabricante:** GRANEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO,

108 CAFÉ PACOTE 250,00 G 300 R\$ 2,8600 R\$ 858,0000

Marca: KIMIMO**Fabricante:** KIMIMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

109 CAFÉ PACOTE 250,00 G 400 R\$ 2,8600 R\$ 1.144,0000

Marca: KIMIMO**Fabricante:** KIMIMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

110 CAFÉ PACOTE 250,00 G 400 R\$ 2,9000 R\$ 1.160,0000

Marca: KIMIMO**Fabricante:** KIMIMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

111 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 1000 R\$ 2,2200 R\$ 2.220,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA IN NATURA, TIPO CAJÚ

115 CONDIMENTO EMBALAGEM 1,00 KG 5 R\$ 24,1000 R\$ 120,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO

123 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 12,0400 R\$ 180,6000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

124 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 12,0400 R\$ 180,6000

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

125 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 13,7300 R\$ 205,9500

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

132 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 13,3000 R\$ 199,5000

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO DESOSSADO E CONGELADO

133 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 13,3000 R\$ 199,5000

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO DESOSSADO E CONGELADO

134 CARNE BOVINA IN NATURA QUILOGRAMA 15 R\$ 13,3000 R\$ 199,5000

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO DESOSSADO E CONGELADO

139 CARNE IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 14,8000 R\$ 74,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO CARNEIRO

140 CARNE IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 14,8000 R\$ 74,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO CARNEIRO

141 CARNE IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 14,8000 R\$ 74,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL, TIPO CARNEIRO

152 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 10 R\$ 8,2900 R\$ 82,9000

Marca: SADIÁ**Fabricante:** SADIÁ S.A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO COM OSSO

153 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 10 R\$ 8,4400 R\$ 84,4000

Marca: SADIÁ**Fabricante:** SADIÁ S.A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO COM OSSO

154 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 10 R\$ 8,5200 R\$ 85,2000

Marca: SADIÁ**Fabricante:** SADIÁ S.A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO COM OSSO

155 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 7,3900 R\$ 36,9500

Marca: SEARA**Fabricante:** SEARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA

156 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 7,5300 R\$ 37,6500

Marca: SEARA**Fabricante:** SEARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA

157 CARNE PORCO IN NATURA QUILOGRAMA 5 R\$ 7,5300 R\$ 37,6500

Marca: SEARA**Fabricante:** SEARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA

167 CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA 300 R\$ 2,0000 R\$ 600,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

168 CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA 300 R\$ 2,0000 R\$ 600,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

169 CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA 300 R\$ 2,0000 R\$ 600,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

170 CONDIMENTO QUILOGRAMA 1 R\$ 12,0000 R\$ 12,0000

Marca: KITANO**Fabricante:** KITANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

171 CONDIMENTO QUILOGRAMA 1 R\$ 13,8000 R\$ 13,8000

Marca: KITANO**Fabricante:** KITANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
172	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	1	R\$ 13,8000 R\$ 13,8000
Marca: KITANO				
Fabricante: KITANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
177	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	675	R\$ 1,8400 R\$ 1.242,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM				
178	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	60	R\$ 2,0600 R\$ 123,6000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM				
179	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	482	R\$ 2,6400 R\$ 1.272,4800
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM				
180	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	402	R\$ 2,6400 R\$ 1.061,2800
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM				
181	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	402	R\$ 2,6000 R\$ 1.045,2000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM				
203	CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	10	R\$ 3,2000 R\$ 32,0000
Marca: SOCOCO				
Fabricante: SOCOCO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO				
204	CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	10	R\$ 3,2000 R\$ 32,0000
Marca: SOCOCO				
Fabricante: SOCOCO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO				
205	CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	10	R\$ 3,2000 R\$ 32,0000
Marca: SOCOCO				
Fabricante: SOCOCO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO				
206	CÔCO RALADO	PACOTE 1,00 KG	90	R\$ 24,1000 R\$ 2.169,0000
Marca: SOCOCO				
Fabricante: SOCOCO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO				
208	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	300	R\$ 1,8500 R\$ 555,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM				
209	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	250	R\$ 1,8500 R\$ 462,5000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM				
210	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	250	R\$ 1,8200 R\$ 455,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM				
219	CONDIMENTO	GRAMA	1500	R\$ 0,0230 R\$ 34,5000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO PÓ				
220	CONDIMENTO	GRAMA	1080	R\$ 0,0230 R\$ 24,8400
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO PÓ				
221	CONDIMENTO	GRAMA	1080	R\$ 0,0230 R\$ 24,8400
Marca: REGIONALR				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO PÓ				
227	CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0300 R\$ 15,0000
Marca: KITANO				

Fabricante: KITANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pó calabresa - mistura de condimento para calabresa

230 CONDIMENTO KG 1 R\$ 8,0000 R\$ 8,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta branca desidratada

231 CONDIMENTO KG 1 R\$ 8,0000 R\$ 8,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta branca desidratada

232 CONDIMENTO KG 1 R\$ 8,0000 R\$ 8,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta branca desidratada

233 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0250 R\$ 12,5000

Marca: KITANO**Fabricante:** KITANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Condimento para lingüiça toscana

234 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0250 R\$ 12,5000

Marca: KITANO**Fabricante:** KITANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Condimento para lingüiça toscana

235 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0250 R\$ 12,5000

Marca: KITANO**Fabricante:** KITANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Condimento para lingüiça toscana

236 CONDIMENTO KG 2 R\$ 31,9400 R\$ 63,8800

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Pimenta calabresa desidratada

242 CONDIMENTO KG 13 R\$ 5,2000 R\$ 67,6000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Corante de urucum em pó (pct c/ 1 Kg) 1º qualidade

243 CONDIMENTO KG 12 R\$ 5,2000 R\$ 62,4000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Corante de urucum em pó (pct c/ 1 Kg) 1º qualidade

244 CONDIMENTO KG 12 R\$ 5,2000 R\$ 62,4000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO-Corante de urucum em pó (pct c/ 1 Kg) 1º qualidade

245 VERDURA IN NATURA UNIDADE 3 R\$ 4,5000 R\$ 13,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

246 VERDURA IN NATURA UNIDADE 3 R\$ 4,5000 R\$ 13,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

247 VERDURA IN NATURA UNIDADE 3 R\$ 4,5000 R\$ 13,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

256 ERVAS PACOTES 50G 100 R\$ 2,8800 R\$ 288,0000

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVAS, NOME ERVAS - ERVA DOCE - PACOTE COM 50G

271 ADITIVO GRAMA 500 R\$ 0,0300 R\$ 15,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, NOME ADITIVO-Estabilizante em pó para iogurte e bebida láctea

272 ADITIVO GRAMA 500 R\$ 0,0300 R\$ 15,0000

Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Estabilizante em pó para iogurte e bebida láctea				
273 ADITIVO	GRAMA	500	R\$ 0,0300	R\$ 15,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO, NOME ADITIVO-Estabilizante em pó para iogurte e bebida láctea				
283 FARINHA DE ROSCA	QUILOGRAMA	400	R\$ 5,9800	R\$ 2.392,0000
Marca: YOKI				
Fabricante: YOKI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
297 FERMENTO	KG	45	R\$ 24,4000	R\$ 1.098,0000
Marca: BRUGGHMAN				
Fabricante: BRUGGHMAN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, NOME FERMENTO-FERMENTO BIOLÓGICO				
302 FILTRO DE PAPEL PARA OLEO PACOTE 50UN ALIMENTICIO		48	R\$ 3,5000	R\$ 168,0000
Marca: MALU				
Fabricante: MALU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL PARA OLEO ALIMENTICIO, NOME FILTRO DE PAPEL - Pacotes de filtros de papel para coar café nº 103. pacotes com 50 unidades.				
303 FILTRO DE PAPEL PARA OLEO PACOTE 50UN ALIMENTICIO		50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
Marca: MALU				
Fabricante: MALU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL PARA OLEO ALIMENTICIO, NOME FILTRO DE PAPEL - Pacotes de filtros de papel para coar café nº 103. pacotes com 50 unidades.				
304 FILTRO DE PAPEL PARA OLEO PACOTE 50UN ALIMENTICIO		50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
Marca: MALU				
Fabricante: MALU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL PARA OLEO ALIMENTICIO, NOME FILTRO DE PAPEL - Pacotes de filtros de papel para coar café nº 103. pacotes com 50 unidades.				
310 FRUTA CRISTALIZADA	KG	2	R\$ 11,8300	R\$ 23,6600
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA CRISTALIZADA, NOME FRUTA CRISTALIZADA				
313 VERDURA IN NATURA	GRAMA	250	R\$ 0,0100	R\$ 2,5000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO GENGIBRE COM FOLHA, ESPÉCIE COMUM				
314 VERDURA IN NATURA	GRAMA	250	R\$ 0,0100	R\$ 2,5000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO GENGIBRE COM FOLHA, ESPÉCIE COMUM				
315 VERDURA IN NATURA	GRAMA	250	R\$ 0,0100	R\$ 2,5000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO GENGIBRE COM FOLHA, ESPÉCIE COMUM				
331 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	20	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
332 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	20	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
333 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	20	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO				
337 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 5,7700	R\$ 577,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GRAVIOLA, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
339 IOGURTE	LITRO	9000	R\$ 4,7200	R\$ 42.480,0000
Marca: BOM SABOR				
Fabricante: BOM SABOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA FRUTAS				
344 LEITE	LITRO	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000
Marca: REGIONAL				

Fabricante: REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, TIPO B, PROGRAMA LEVE LEITE

345 LEITE LITRO 150 R\$ 2,0000 R\$ 300,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, TIPO B, PROGRAMA LEVE LEITE

346 LEITE LITRO 150 R\$ 2,0000 R\$ 300,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, TIPO B, PROGRAMA LEVE LEITE

349 LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200,00 G 25 R\$ 3,5000 R\$ 87,5000

Marca: CAMPONESA**Fabricante:** CAMPONESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PO TIPO INTEGRAL

350 LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200,00 G 25 R\$ 3,5000 R\$ 87,5000

Marca: CAMPONESA**Fabricante:** CAMPONESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PO TIPO INTEGRAL

351 LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200,00 G 25 R\$ 3,5000 R\$ 87,5000

Marca: CAMPONESA**Fabricante:** CAMPONESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PO TIPO INTEGRAL

357 LINGUIÇA QUILOGRAMA 720 R\$ 8,5100 R\$ 6.127,2000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINGUIÇA, TIPO ARTESANAL, INGREDIENTES CARNE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE

370 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0475 R\$ 23,7500

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

371 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0475 R\$ 23,7500

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

372 CONDIMENTO GRAMA 500 R\$ 0,0475 R\$ 23,7500

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

378 MARGARINA QUILOGRAMA 16 R\$ 7,9800 R\$ 127,6800

Marca: PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL

385 FARINHA MILHO QUILOGRAMA 930 R\$ 2,6000 R\$ 2.418,0000

Marca: NUTRIMILHO**Fabricante:** NUTRIMILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FARINHA FINA, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL

386 FARINHA MILHO QUILOGRAMA 750 R\$ 2,6000 R\$ 1.950,0000

Marca: NUTRIMILHO**Fabricante:** N**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FARINHA FINA, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL

387 FARINHA MILHO QUILOGRAMA 750 R\$ 2,6000 R\$ 1.950,0000

Marca: NUTRIMILHO**Fabricante:** NUTRIMIHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FARINHA FINA, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL

409 CONDIMENTO GRAMA 250 R\$ 0,0500 R\$ 12,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS

410 CONDIMENTO GRAMA 250 R\$ 0,0500 R\$ 12,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS

411 CONDIMENTO GRAMA 250 R\$ 0,0500 R\$ 12,5000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS				
416	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	embalagem 900ml	36	R\$ 3,6900 R\$ 132,8400
Marca: PRIMOR				
Fabricante: PRIMOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, NOME OLEO VEGETAL PARA SALADA				
417	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	embalagem 900ml	20	R\$ 3,6900 R\$ 73,8000
Marca: PRIMOR				
Fabricante: PRIMOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, NOME OLEO VEGETAL PARA SALADA				
418	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	embalagem 900ml	20	R\$ 3,6900 R\$ 73,8000
Marca: PRIMOR				
Fabricante: PRIMOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, NOME OLEO VEGETAL PARA SALADA				
421	CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0324 R\$ 16,2000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO				
422	CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0324 R\$ 16,2000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO				
423	CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0324 R\$ 16,2000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO				
434	CONDIMENTO	GRAMA	250	R\$ 0,0300 R\$ 7,5000
Marca: KITANO				
Fabricante: KITANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO- PÁPRICA DOCE				
435	CONDIMENTO	GRAMA	250	R\$ 0,0300 R\$ 7,5000
Marca: LISBOA				
Fabricante: LISBOA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO- PÁPRICA DOCE				
436	CONDIMENTO	G	250	R\$ 0,0300 R\$ 7,5000
Marca: LISBOA				
Fabricante: LISBOA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO- PÁPRICA DOCE				
447	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	100	R\$ 3,4100 R\$ 341,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEPINO PARA CONSERVA				
448	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2	R\$ 2,4000 R\$ 4,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM				
449	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2	R\$ 2,4000 R\$ 4,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM				
450	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2	R\$ 2,4000 R\$ 4,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM				
453	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	234	R\$ 2,6000 R\$ 608,4000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE, ESPÉCIE ORGÂNICO				
454	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 2,6000 R\$ 520,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE, ESPÉCIE ORGÂNICO				
455	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 2,6000 R\$ 520,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE, ESPÉCIE ORGÂNICO				
461	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1008	R\$ 4,7100 R\$ 4.747,6800
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - GOIABA				
464	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 4,5300 R\$ 4.077,0000

Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - ACEROLA				
469 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 6,9800	R\$ 6.282,0000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - MARACUJA				
478 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	20	R\$ 7,8200	R\$ 156,4000
Marca: POLFRUTAS				
Fabricante: POLFRUTAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - AMEIXA				
484 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	218	R\$ 5,4000	R\$ 1.177,2000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
485 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	160	R\$ 5,4000	R\$ 864,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
486 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	160	R\$ 5,4000	R\$ 864,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
487 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	2	R\$ 5,4000	R\$ 10,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
488 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	2	R\$ 5,4000	R\$ 10,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
489 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	QUILOGRAMA	2	R\$ 5,4000	R\$ 10,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA				
494 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 1,9800	R\$ 1.386,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FATIAS				
513 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	5	R\$ 7,4800	R\$ 37,4000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO SALSA, ESPÉCIE ORGÂNICO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA				
514 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	5	R\$ 7,4800	R\$ 37,4000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO SALSA, ESPÉCIE ORGÂNICO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA				
523 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	900	R\$ 1,9900	R\$ 1.791,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
524 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 1,9800	R\$ 1.386,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
525 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 1,9900	R\$ 1.393,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR				
540 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	84	R\$ 3,9500	R\$ 331,8000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO VAGEM				
541 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	60	R\$ 3,9500	R\$ 237,0000
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO VAGEM				
542 VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	60	R\$ 3,9500	R\$ 237,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERDURA IN NATURA, TIPO VAGEM

545 VINAGRE FRASCO 500,00 ML 114 R\$ 1,4000 R\$ 159,6000

Marca: MINHOTO**Fabricante:** MINHOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

546 VINAGRE FRASCO 500,00 ML 75 R\$ 1,4000 R\$ 105,0000

Marca: MINHOTO**Fabricante:** MINHOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

547 VINAGRE FRASCO 500,00 ML 75 R\$ 1,4000 R\$ 105,0000

Marca: MINHOTO**Fabricante:** MINHOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Total do Fornecedor: R\$ 122.094,2900****10.245.684/0001-45 - PERKATA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
262 ERVILHA EM CONSERVA	LATA 2KG	400	R\$ 11,5000	R\$ 4.600,0000

Marca: JUSSARA**Fabricante:** CONSERVAS JUSSARA LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha,Cozido, Em conserva, latas íntegras, sem amassados, sem ferrugem, sem furos, sem estufamento,com prazo de validade para 2 anos, para uso em alimentação. Lata com 2 Kg,de acordo com as especificações do edital.

278 EXTRATO ALIMENTÍCIO UNIDADE 675 R\$ 7,8000 R\$ 5.265,0000

Marca: XAVANTE**Fabricante:** XAVANTE IND ALIMENTICIA LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate,Sem mostarda, molho alimentício de tomate/sal/açúcar e condimento, de aspecto pastoso, CONSISTENTE. Não pode ser molho de tomate (ralo). Latas Com 2Kg,de acordo com as especificações do edital**Total do Fornecedor: R\$ 9.865,0000****10.642.409/0001-65 - JOSE LEVI BARROS ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	45	R\$ 2,2100	R\$ 99,4500

Marca: Horti**Fabricante:** Horti**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi in natura ouricuri

9 ABÓBORA IN-NATURA KG 400 R\$ 1,5800 R\$ 632,0000

Marca: Horti**Fabricante:** Horti**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abóbora in natura - floresta

15 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 10 R\$ 2,4500 R\$ 24,5000

Marca: Horti**Fabricante:** Horti**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acerola in natura

26 AÇÚCAR QUILOGRAMA 92 R\$ 1,9900 R\$ 183,0800

Marca: Açucar**Fabricante:** Açucar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açucar Cristal - Ouricuri

27 AÇÚCAR QUILOGRAMA 80 R\$ 1,9900 R\$ 159,2000

Marca: Açucar**Fabricante:** Açucar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açucar Cristal - Salgueiro

28 AÇÚCAR QUILOGRAMA 80 R\$ 1,9900 R\$ 159,2000

Marca: Açucar**Fabricante:** Açucar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açucar Cristal - Floresta

43 ALHO EM PO KG 2 R\$ 3,7000 R\$ 7,4000

Marca: Alho pó**Fabricante:** Alho Pó**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho Pó - Petrolina

48 ALHO PORRO IN - NATURA KG 580 R\$ 10,0000 R\$ 5.800,0000

Marca: Alho**Fabricante:** Alho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho in natura - Z Rural

53 ADITIVO G 500 R\$ 8,0000 R\$ 4.000,0000

Marca: Amaciante**Fabricante:** Amaciante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante carne - Salgueiro

59 AMIDO QUILOGRAMA 1 R\$ 10,8200 R\$ 10,8200

Marca: Amido Fabricante: Amido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido milho - Ouricuri	60 AMIDO	QUILOGRAMA	1	R\$ 10,8200	R\$ 10,8200
Marca: Amido Fabricante: Amido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido Milho - Salgueiro	61 AMIDO	QUILOGRAMA	1	R\$ 10,8200	R\$ 10,8200
Marca: Amido Fabricante: Amido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido Milho - Floresta	67 ADITIVO	KG	1	R\$ 29,8500	R\$ 29,8500
Marca: Aroma iogurte Fabricante: Aroma iogurte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma iogurte - Ouricuri	68 ADITIVO	KG	1	R\$ 29,8500	R\$ 29,8500
Marca: Aroma iogurte Fabricante: Aroma iogurte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma iogurte - Salgueiro	69 ADITIVO	KG	1	R\$ 29,8500	R\$ 29,8500
Marca: Aroma iogurte Fabricante: Aroma iogurte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma iogurte - Floresta	71 ADITIVO	ML	500	R\$ 13,7100	R\$ 6.855,0000
Marca: Aroma fumaça Fabricante: Aroma fumaça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma fumaça - Ouricuri	72 ADITIVO	ML	500	R\$ 13,7100	R\$ 6.855,0000
Marca: Aroma fumaça Fabricante: Aroma fumaça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma fumaça - Salgueiro	73 ADITIVO	ML	500	R\$ 13,7100	R\$ 6.855,0000
Marca: Aroma fumaça Fabricante: Aroma Fumaça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aroma Fumaça - Floresta	74 ADITIVO	KG	1	R\$ 30,6200	R\$ 30,6200
Marca: Aroma iogurte coco Fabricante: Aroma iogurte coco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aromatiz iogurte coco - Ouricuri	75 ADITIVO	KG	1	R\$ 30,6200	R\$ 30,6200
Marca: Aroma iogurte coco Fabricante: Aroma iogurte coco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aromatiz iogurte coco - Salgueiro	76 ADITIVO	KG	1	R\$ 30,6200	R\$ 30,6200
Marca: Aroma iogurte coco Fabricante: Aroma iogurte coco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aromatiz iogurte coco - Floresta	90 BARBANTE ALGODÃO	ROLO 100,00 M	20	R\$ 8,8600	R\$ 177,2000
Marca: Barbante Fabricante: Barbante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante rolo 100m - Z Rural	94 LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	250	R\$ 2,2500	R\$ 562,5000
Marca: Batata Fabricante: Batata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa - Salgueiro	104 BISCOITO	CAIXA 20,00 UN	200	R\$ 37,2800	R\$ 7.456,0000
Marca: Biscoito Fabricante: Biscoito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado cream cracker cx 20 un 500gr - Petrolina	121 CONDIMENTO	EMBALAGEM 1,00 KG	32	R\$ 25,9700	R\$ 831,0400
Marca: Canela Fabricante: Canela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canela pó kg - Z Rural	130 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	450	R\$ 11,8400	R\$ 5.328,0000
Marca: Carne boi Fabricante: Carne boi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne boi in natura - Petrolina	174 VERDURA IN NATURA	UNIDADE	305	R\$ 1,7900	R\$ 545,9500
Marca: Cebolinha Fabricante: Cebolinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebolinha maço - Ouricuri	175 VERDURA IN NATURA	UNIDADE	255	R\$ 1,7800	R\$ 453,9000
Marca: Cebolinha Fabricante: Cebolinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebolinha maço - Salgueiro	176 VERDURA IN NATURA	UNIDADE	255	R\$ 1,7800	R\$ 453,9000

Marca: Cebolinha Fabricante: Cebolinha				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebolinha maço - Floresta				
185 CHOCOLATE	QUILOGRAMA	20	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
Marca: Chocol Fabricante: Chocol				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate leite barra - Petrolina				
195 ADITIVO	I	20	R\$ 11,6600	R\$ 233,2000
Marca: cloreto Fabricante: cloreto				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cloreto calcio - ouricuri				
196 ADITIVO	I	20	R\$ 11,6600	R\$ 233,2000
Marca: cloreto Fabricante: cloreto				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cloreto calcio - salgueiro				
197 ADITIVO	I	20	R\$ 11,6600	R\$ 233,2000
Marca: cloreto Fabricante: cloreto				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cloreto calcio - floresta				
198 ADITIVO	L	2	R\$ 26,7600	R\$ 53,5200
Marca: coagulante Fabricante: coagulante				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: coagulante - ouricuri				
199 ADITIVO	L	2	R\$ 26,7600	R\$ 53,5200
Marca: coagulante Fabricante: coagulante				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: coagulante - salgueiro				
200 ADITIVO	L	2	R\$ 26,7600	R\$ 53,5200
Marca: coagulante Fabricante: coagulante				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: coagulante - floresta				
267 ADITIVO	FRASCO 30ML	1	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000
Marca: essencia Fabricante: essencia				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essencia baunilha - ouricuri				
268 ADITIVO	FRASCO 30ML	1	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000
Marca: essencia Fabricante: essencia				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essencia baunilha - salgueiro				
269 ADITIVO	FRASCO 30ML	1	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000
Marca: essencia Fabricante: essencia				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: essencia baunilha - floresta				
274 ADITIVO	KG	2	R\$ 39,2400	R\$ 78,4800
Marca: estab Fabricante: estab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: estabilizante sorvete po - petrolina				
319 ADOÇANTE	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000
Marca: glucose Fabricante: glucose				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glucose po - ouricuri				
320 ADOÇANTE	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000
Marca: glucose Fabricante: glucose				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glucose po - salgueiro				
321 ADOÇANTE	QUILOGRAMA	1	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000
Marca: glucose Fabricante: glucose				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glucose po - floresta				
323 ADITIVO	grama	150	R\$ 0,0196	R\$ 2,9400
Marca: glutamato Fabricante: glutamato				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glutamato sodio - ouricuri				
324 ADITIVO	grama	150	R\$ 0,0196	R\$ 2,9400
Marca: glutamato Fabricante: glutamato				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glutamato sodio - salgueiro				
325 ADITIVO	grama	150	R\$ 0,0196	R\$ 2,9400
Marca: glutamato Fabricante: glutamato				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: glutamato sodio - floresta				
379 MARGARINA	QUILOGRAMA	12	R\$ 8,0000	R\$ 96,0000
Marca: margarina Fabricante: margarina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: margarina veg - salgueiro				
380 MARGARINA	QUILOGRAMA	12	R\$ 8,0000	R\$ 96,0000

Marca: margarina				
Fabricante: margarina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: margarina veg - floresta				
393 ADITIVO	kg	3	R\$ 5,5600	R\$ 16,6800
Marca: metab				
Fabricante: metab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: metabissulfito - petrolina				
394 ADITIVO	kg	2	R\$ 5,5600	R\$ 11,1200
Marca: metab				
Fabricante: metab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: metabissulfito - rural				
395 ADITIVO	grama	300	R\$ 0,0055	R\$ 1,6500
Marca: metab				
Fabricante: metab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: metabissulfito - ouricuri				
396 ADITIVO	grama	300	R\$ 0,0055	R\$ 1,6500
Marca: metab				
Fabricante: metab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: metabissulfito - salgueiro				
397 ADITIVO	grama	300	R\$ 0,0055	R\$ 1,6500
Marca: metab				
Fabricante: metab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: metabissulfito - floresta				
438 CONDIMENTO	KG	1	R\$ 272,0000	R\$ 272,0000
Marca: cond				
Fabricante: cond				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pectina bx grau - ouricuri				
439 CONDIMENTO	KG	1	R\$ 272,0000	R\$ 272,0000
Marca: cond				
Fabricante: cond				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pectina bx grau - salgueiro				
440 CONDIMENTO	KG	1	R\$ 272,0000	R\$ 272,0000
Marca: cond				
Fabricante: cond				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pectina bx grau - floresta				
442 PEIXE IN NATURA	KG	20	R\$ 14,3200	R\$ 286,4000
Marca: peixe				
Fabricante: peixe				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tilapia - petrolina				
443 PEIXE IN NATURA	kg	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
Marca: peixe				
Fabricante: peixe				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tilapia - ouricuri				
444 PEIXE IN NATURA	KG	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
Marca: peixe				
Fabricante: peixe				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tilapia salgueiro				
445 PEIXE IN NATURA	KG	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
Marca: peixe				
Fabricante: peixe				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tilapia - floresta				
457 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 4,9000	R\$ 4.410,0000
Marca: vita/pv/sdnt				
Fabricante: vita/pv/sdnt				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polpa fruta cong cajá - petrolina				
458 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000
Marca: vita/pv/sdnt				
Fabricante: vita/pv/sdnt				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polpa fruta cong graviola - petrolina				
459 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	900	R\$ 3,7400	R\$ 3.366,0000
Marca: vita/pv/sdnt				
Fabricante: vita/pv/sdnt				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polpa fruta cong goiaba - petrolina				
468 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1440	R\$ 3,0000	R\$ 4.320,0000
Marca: vita/pv/sdnt				
Fabricante: vita/pv/sdnt				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polpa fruta cong acerola - floresta				
470 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	400	R\$ 5,5000	R\$ 2.200,0000
Marca: vita/pv/sdnt				
Fabricante: vita/pv/sdnt				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: polpa fruta cong maracujá - rural				
471 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	KG	1008	R\$ 5,5000	R\$ 5.544,0000
Marca: vita/pv/sdnt				

Fabricante: vita/pv/sdnt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** polpa fruta cong maracuja - ouricuri

472 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA KG 1000 R\$ 5,5000 R\$ 5.500,0000

Marca: vita/pv/sdnt**Fabricante:** vita/pv/sdnt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** polpa fruta cong maracuja - salgueiro

496 ADITIVO KG 2 R\$ 22,0000 R\$ 44,0000

Marca: saborizante**Fabricante:** saborizante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saborizante sorvete - petrolina

502 ADITIVO KG 5 R\$ 10,4900 R\$ 52,4500

Marca: sal**Fabricante:** sal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sal cura - petrolina

507 CONDIMENTO QUILOGRAMA 5 R\$ 27,5300 R\$ 137,6500

Marca: cond**Fabricante:** cond**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** salsa desidr - petrolina

508 CONDIMENTO QUILOGRAMA 1 R\$ 27,5300 R\$ 27,5300

Marca: cond**Fabricante:** cond**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** salsa desidr - rural

512 VERDURA IN NATURA QUILOGRAMA 1 R\$ 6,0000 R\$ 6,0000

Marca: salsinha**Fabricante:** salsinha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** salsinha - ouricuri

516 SORBATO DE POTÁSSIO QUILOGRAMA 3 R\$ 25,0000 R\$ 75,0000

Marca: sorbato**Fabricante:** sorbato**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sorbato potassio - petrolina

517 SORBATO DE POTÁSSIO GRAMA 750 R\$ 0,0282 R\$ 21,1500

Marca: sorbato**Fabricante:** sorbato**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sorbato potassio - ouricuri

518 SORBATO DE POTÁSSIO GRAMA 750 R\$ 0,0282 R\$ 21,1500

Marca: sorbato**Fabricante:** sorbato**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sorbato potassio - salgueiro

519 SORBATO DE POTÁSSIO GRAMA 750 R\$ 0,0282 R\$ 21,1500

Marca: sorbato**Fabricante:** sorbato**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sorbato potassio - floresta

535 TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO QUILOGRAMA 1 R\$ 18,0000 R\$ 18,0000

Marca: tripoli**Fabricante:** tripoli**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** tripolifosfato sodio - rural

536 FRUTA IN NATURA QUILOGRAMA 100 R\$ 6,6100 R\$ 661,0000

Marca: uva**Fabricante:** uva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** uva - petrolina**Total do Fornecedor: R\$ 80.878,6800****11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	ALHO EM PO	KG	1	R\$ 34,0000	R\$ 34,0000
	Marca: conatril				
	Fabricante: conatril				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho em pó				
47	ALHO EM PO	KG	1	R\$ 33,9800	R\$ 33,9800
	Marca: conatril				
	Fabricante: conatril				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho em pó				
62	ADITIVO	KG	1	R\$ 22,1600	R\$ 22,1600
	Marca: conatril				
	Fabricante: conatril				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antioxidante eritorbato/Antioxidantes ou fixadores de cor, para produtos frescos, fermentados, maturados e cozidos. Possuem a função de fixação de cor, auxilia na formação da coloração estável, evitando a oxidação, pode possuir na sua composição ingredientes como o ácido ascórbico, eritorbato de sódio, agentes estabilizantes				
63	ADITIVO	GRAMA	250	R\$ 0,0230	R\$ 5,7500
	Marca: conatril				
	Fabricante: conatril				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antioxidante eritorbato/Antioxidantes ou fixadores de cor, para produtos frescos, fermentados, maturados e cozidos. Possuem a função de fixação de cor, auxilia na formação da coloração estável, evitando a oxidação, pode possuir na sua composição ingredientes como o ácido ascórbico, eritorbato de sódio, agentes estabilizantes				

64 ADITIVO	GRAMA	250	R\$ 0,0230	R\$ 5,7500
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antioxidante eritorbato/Antioxidantes ou fixadores de cor, para produtos frescos, fermentados, maturados e cozidos. Possuem a função de fixação de cor, auxilia na formação da coloração estável, evitando a oxidação, pode possuir na sua composição ingredientes como o ácido ascórbico, eritorbato de sódio, agentes estabilizantes				
65 ADITIVO	GARMA	250	R\$ 0,0230	R\$ 5,7500
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antioxidante eritorbato/Antioxidantes ou fixadores de cor, para produtos frescos, fermentados, maturados e cozidos. Possuem a função de fixação de cor, auxilia na formação da coloração estável, evitando a oxidação, pode possuir na sua composição ingredientes como o ácido ascórbico, eritorbato de sódio, agentes estabilizantes				
223 CONDIMENTO	KG	3	R\$ 28,7900	R\$ 86,3700
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó calabresa - mistura de condimento para calabresa				
224 CONDIMENTO	KG	1	R\$ 28,2600	R\$ 28,2600
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó calabresa - mistura de condimento para calabresa				
225 CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0310	R\$ 15,5000
Marca: conatril				
Fabricante: C				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó calabresa - mistura de condimento para calabresa				
226 CONDIMENTO	GRAMA	500	R\$ 0,0310	R\$ 15,5000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó calabresa - mistura de condimento para calabresa				
237 ADITIVO	ML	250	R\$ 5,7400	R\$ 1.435,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante carmim de cochonilha para iogurte				
238 ADITIVO	ML	250	R\$ 5,7400	R\$ 1.435,0000
Marca: conatril16,50				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante carmim de cochonilha para iogurte				
239 ADITIVO	ML	250	R\$ 5,7400	R\$ 1.435,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante carmim de cochonilha para iogurte				
253 ADITIVO	Gramas	500	R\$ 0,0156	R\$ 7,8000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsificante, conhecido também como retentor de umidade ou agentes ligantes, compostos formulados com a intenção de melhorar a textura, oferece barreira ao crescimento de microrganismo, auxilia na formação da coloração. Composto por polifosfato de sódio. (embalagem c/ 500g)				
254 ADITIVO	Gramas	500	R\$ 0,0156	R\$ 7,8000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsificante, conhecido também como retentor de umidade ou agentes ligantes, compostos formulados com a intenção de melhorar a textura, oferece barreira ao crescimento de microrganismo, auxilia na formação da coloração. Composto por polifosfato de sódio. (embalagem c/ 500g)				
255 ADITIVO	Gramas	500	R\$ 0,0156	R\$ 7,8000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsificante, conhecido também como retentor de umidade ou agentes ligantes, compostos formulados com a intenção de melhorar a textura, oferece barreira ao crescimento de microrganismo, auxilia na formação da coloração. Composto por polifosfato de sódio. (embalagem c/ 500g)				
275 ADITIVO	KG	1	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura balanceada de estabilizante, antioxidante e conservante para utilização na produção de mortadela e apresuntado, aprox. de 500g				
276 ADITIVO	KG	1	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura balanceada de estabilizante, antioxidante e conservante para utilização na produção de mortadela e apresuntado, aprox. de 500g				
277 ADITIVO	KG	1	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura balanceada de estabilizante, antioxidante e conservante para utilização na produção de mortadela e apresuntado, aprox. de 500g				
299 FERMENTO	UC	10	R\$ 26,5000	R\$ 265,0000
Marca: RICANATA				

Fabricante: ricanata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo liofilizado, cultura com cepas de Streptococcus thermophilus, Lactobacillus delbrueckii subsp. Bulgaricus. Utilização em iogurte e bebida láctea fermentada. Unidade UC (1UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5UC.

300 FERMENTO UC 10 R\$ 26,5000 R\$ 265,0000

Marca: ricanata**Fabricante:** ricanata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo liofilizado, cultura com cepas de Streptococcus thermophilus, Lactobacillus delbrueckii subsp. Bulgaricus. Utilização em iogurte e bebida láctea fermentada. Unidade UC (1UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5UC.

301 FERMENTO UC 10 R\$ 26,5000 R\$ 265,0000

Marca: ricanata**Fabricante:** ricanata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento lácteo liofilizado, cultura com cepas de Streptococcus thermophilus, Lactobacillus delbrueckii subsp. Bulgaricus. Utilização em iogurte e bebida láctea fermentada. Unidade UC (1UC para cada 100 litros de leite). Envelope com no máximo 5UC.

305 ADITIVO KG 1 R\$ 26,0000 R\$ 26,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador de cor A-80, formado por substancias que atuam como coadjuvante da cura, promovendo maior estabilidade na cor dos produtos evitando seu rápido escurecimento, embalagem aprox. de 500g

306 ADITIVO KG 1 R\$ 26,0000 R\$ 26,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador de cor A-80, formado por substancias que atuam como coadjuvante da cura, promovendo maior estabilidade na cor dos produtos evitando seu rápido escurecimento, embalagem aprox. de 500g

307 ADITIVO KG 1 R\$ 26,0000 R\$ 26,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador de cor A-80, formado por substancias que atuam como coadjuvante da cura, promovendo maior estabilidade na cor dos produtos evitando seu rápido escurecimento, embalagem aprox. de 500g

503 ADITIVO KG 5 R\$ 10,4800 R\$ 52,4000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sais de cura para produtos derivados de carne

504 ADITIVO KG 1 R\$ 10,5000 R\$ 10,5000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sais de cura para produtos derivados de carne

505 ADITIVO KG 1 R\$ 10,5000 R\$ 10,5000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sais de cura para produtos derivados de carne

506 ADITIVO KG 1 R\$ 10,5000 R\$ 10,5000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sais de cura para produtos derivados de carne

526 TRIPA ROLO 1,00 M 400 R\$ 14,0900 R\$ 5.636,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa seca bovina calibre 40 mm

527 TRIPA ROLO 1,00 M 2000 R\$ 22,0900 R\$ 44.180,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa salgada suína calibre 32 mm

528 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 23,5000 R\$ 8.225,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa salgada de suíno para lingüiças, uniforme e resistente calibre 22/24,

529 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 23,5000 R\$ 8.225,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa salgada de suíno para lingüiças, uniforme e resistente calibre 22/24,

530 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 23,5000 R\$ 8.225,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa salgada de suíno para lingüiças, uniforme e resistente calibre 22/24,

531 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 33,5000 R\$ 11.725,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa ovina salgada para lingüiças, calibre 26/28

532 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 33,5000 R\$ 11.725,0000

Marca: conatril**Fabricante:** conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa ovina salgada para lingüiças, calibre 26/28

533 TRIPA ROLO 1,00 M 350 R\$ 33,5000 R\$ 11.725,0000

Marca: conatril

Fabricante: conatril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa ovina salgada para linguiças, calibre 26/28

534 TRIPA

ROLO 1,00 M

200

R\$ 18,6600

R\$ 3.732,0000

Marca: FISCOVAN**Fabricante:** FISCOVAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripa artificial para salame calibre 60 mm**Total do Fornecedor:****R\$****119.014,3200****13.434.138/0001-40 - SAO LUIS ALIMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117 CONDIMENTO	EMBALAGEM 1,00 KG	60	R\$ 25,7900	R\$ 1.547,4000

Marca: NATIVA**Fabricante:** NATIVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pau

119 CONDIMENTO

EMBALAGEM 1,00 KG

60

R\$ 26,9500

R\$ 1.617,0000

Marca: NATIVA**Fabricante:** NATIVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pau

213 CONDIMENTO

QUILOGRAMA

302

R\$ 19,2500

R\$ 5.813,5000

Marca: CEREALISTA BARROSO**Fabricante:** CEREALISTA BARROSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cominho moído, sem mistura com aplicação em culinária, pacote c/ 1 Kg

259 ERVAS

PACOTE 50G

1200

R\$ 2,7900

R\$ 3.348,0000

Marca: CEREALISTA BARROSO**Fabricante:** CEREALISTA BARROSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erva doce. Acondicionada em sacos transparentes, íntegros, atóxicos, resistentes, vedados resistentes, Vedados hermeticamente e limpo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. (deverá Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega). Pacote (não sache) com 50g.**Total do Fornecedor: R\$ 12.325,9000****Valor Global da Ata: R\$ 1.825.400,4700**Imprimir o
Relatório**Voltar**